
      

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro

COPIA

DELIBERA DELLA GIUNTA

N̂  2    DEL  31-01-2020

OGGETTO: Approvazione del "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e
per la trasparenza 2020-2022"

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di gennaio alle ore 13:15 in San Teodoro, nella

sala delle riunioni presso la sede dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura in San Teodoro (SS),

convocata con appositi avvisi scritti, si è riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori:

LAI FRANCESCO PRESIDENTE P

PORCHEDDU GIUSEPPE ASSESSORE A

ROMANO LUIGI ASSESSORE P

MANNIRONI DOMENICO
ALBERTO

ASSESSORE P

PRESENTI N.    3 ASSENTI N.    1

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza

FRANCESCO LAI in qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura. Partecipa con

le funzioni previste dall’art. 97, c.4, lettere a) e b) del D.Lgs.n.18/08/2000, n.267,  il Segretario

dell’Unione: NATALINA BAULE

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Richiamati :



il Piano nazionale anticorruzione 2016 (PNA) approvato dall’Autorità Nazionale

Anticorruzione (ANAC) con la deliberazione n. 831 ;

la deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017, con cui l’ANAC ha approvato

l’aggiornamento 2017 del Piano;

 l’aggiornamento 2018 del medesimo Piano nazionale anticorruzione (deliberazione n. 1074);

 La deliberazione ANAC  n.1064 del 13.11.2019, di approvazione del Piano nazionale

anticorruzione 2019;

Considerato che la legge 190/2012 impone a ciascuna amministrazione, ogni anno, l’approvazione di

un Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT);

Che il Responsabile anticorruzione deve elaborare e proporre lo schema di PTPCT;

Dato atto che ai fini della predisposizione del piano  è stata avviata la procedura di consultazione

pubblica con Avviso pubblicato sul sito web istituzionale;

Che  non è pervenuto alcun contributo/segnalazione;

Dato atto che il RPCT , nel predisporre il piano, ha tenuto conto della metodologia contenuta

nell’Allegato al PNA, seppure semplificata in considerazione delle ridotte dimensioni dell’ente;

Accertato che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla regolarità

tecnica (art. 49 del TUEL), reso dal  segretario comunale ha curato personalmente la stesura del PTPC

condividendone i contenuti sotto il profilo della legittimità amministrativa;

Vista la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal decreto legislativo

97/2016);

Visto  l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa espressi

dal competente responsabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del

dispositivo;

 Di approvare l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione  2020/2022 che alla presente

si allega a formarne parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 31-01-2020 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2



Di dare atto che, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 31-01-2020 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3



PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica, ed alla correttezza amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del  D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.
Dalla residenza dell’Unione, 29-01-2020

Il Responsabile del Servizio

F.to  GABRIELE PASELLA

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il PRESIDENTE Il SEGRETARIO

F.to  FRANCESCO LAI F.to  NATALINA BAULE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Dalla residenza dell’Unione, 31-01-2020

Il SEGRETARIO

F.to  NATALINA BAULE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei Comuni dal
05-02-2020 al 20-02-2020.

Il SEGRETARIO

F.to  NATALINA BAULE

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 31-01-2020 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 4


